
DEMETER - SJAL MED PERLER 
——————— Gigantisk plaidsjal med perlebesatte frynser 

 
 

 

Kryb helt ind i varmen på Demeter-sjalet med de perlebesatte frynser. Med dette store sjal 

opkaldt efter den græske gudinde for landbrug, høst og frugtbarhed, og som måler hele 236,25 

cm, kan du lade dig indhylle i efterårets hyggelige stemning. Smalle striber i matchende farver 

afløses af en kant med struktur for til sidst at afsluttes med snoede frynser. Vil du drama have, 

så skal du drama få med dette gigantiske trekantede sjal.  

Demeter-sjalet med perlebesatte frynser er en del af Happy Place-opskriftskollektionen, der er 

designet specifikt til Happy Place Apricity-garnet. Du kan finde flere opskrifter og købe garnet til 

dette projekt på Hobbiis hjemmeside.  

 

Opskrift designet af Toni of TL Yarn Crafts 

Lad os mødes på Instagram - @TLYarnCrafts 

Tag dine projekter med #TLYCMakers 
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MATERIALER 

GARN: Hobbii Happy Place Apricity, super 

bulky (#6); 65% alpaka, 28% polyamid, 7% uld 

[70 m pr. 50 g].  

● 3 nøgler af hver af farverne 18 (A), 06 (B), 

21 (C), 02 (D) og 05 (E). 

HÆKLENÅL: 10 mm tunesisk hæklenål med 

wirer op til 178 cm – den længste fås ved at 

samle to wirer, 2,75 mm hæklenål; tilpas 

størrelsen på hæklenålen, så den passer til 

hæklefastheden. 

ØVRIGT: Saks, stoppenål, målebånd, som 

minimum 50 6 mm runde træperler, udstyr til 

damppresning/blokning. 

KØB GARNET HER: 

https://shop.hobbii.dk/demeter-sjal-med-

perler  

MÅL 

FÆRDIG STØRRELSE: Sjalet måler 236,25 cm i 

bredden og 114,25 cm i højden, 

presset/blokket, minus frynser  

HÆKLEFASTHED: 11 rækker x 15 m i tunesisk 

ret = 15,25 cm 
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BEMÆRKNINGER + VEJLEDNINGER 

● For at kunne lave dette sjal skal du have et grundlæggende kendskab til tunesisk hækling 

(TH), kunne lave tunesiske retmasker, masker bagfra og derudover farveskift. Følg disse links 

for at lære teknikkerne: Tunesisk hækling for begyndere + tunesisk retmaske; Tunesisk 

maske bagfra; TH farveskift.  

● Lad alle farverne følge med op langs siden af arbejdet – Luk IKKE af efter hvert farveskift.  

● Opskriften er lavet, så næsten hver cm af de 15 nøgler bruges. Så tag dig tid til at finde den 

rigtige hæklefasthed, inden du begynder, så du er sikker på at have nok garn til at opnå de 

angivne mål.  
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FORKORTELSER 

Sf = skift farve 

Lm = luftmaske 

Udt = Udtagning (se Specialmasker) 

Stm = Sidste tunesiske maske (se Specialmasker) 

Tlbrk = Tilbagerække (se Specialmasker) 

Km = kædemaske(r) 

M = maske(r) 

Tmbfr = tunesisk maske bagfra 

Tkmbfr = Tunesisk kædemaske bagfra (se Specialmasker) 

Trm = Tunesisk retmaske 

So = slå om 

 

OPSKRIFTSVEJLEDNING 

SPECIALMASKER 

Udtagning (udt): Træk en løkke op i hullet efter masken, der lige er lavet. Den næste maske er 

den lodrette ribbe efter udtagningen. 

Sidste tunesiske maske (Stm): Stik nålen under BEGGE lodrette ribber på den sidste maske og 

træk en løkke op. 

Tilbagerække (Tlbrk): 1 lm (slå om, træk igennem næste 2 løkker på nålen), indtil der er 1 løkke 

tilbage på nålen.  

Tunesisk kædemaske bagfra (tkmbfr): Stik nålen ind i næste maske som ved en tunesisk maske 

bagfra, slå om, træk en løkke op, træk igennem den tilbageværende løkke på nålen.  

FRYNSER 

Når der står lav frynser, gør du som følger: 

1. Træk i løkken på nålen, så den måler 30,5 cm (brug evt. et målebånd). 

2. Sæt en perle på løkken med 2,75 mm-hæklenålen. 
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3. Sno løkken 30 gange og før spidsen af løkken op til kanten på sjalet – frynsen vil så hoppe 

tilbage og sno sig om sig selv. Her valgte jeg at tage løkken af nålen for at sno den. Hvis du 

også gør det, skal du sætte løkken tilbage på 10 mm-nålen efter dette trin.  

4. Km i næste m. 

MØNSTER 

SELVE SJALET 

Skift farve ved slutningen af hver række, idet der laves 1 række i hver af farverne A, B, C og D. 

Lad farverne følge med hele vejen igennem. 

STARTRÆKKE: Begynd med farve A, den store nål og en garnende på 15,25 cm og lav 8 lm, træk 

en løkke op i bagløkken på den 2. lm fra nålen og hver af de øvrige lm, 1 lm, (so, træk igennem 2 

løkker), indtil der er 2 løkker tilbage på nålen, sf til B. (8 m) 

RÆKKE 1: 1 trm, (so, 1 trm) 2 gange, (trm 1, so) 2 gange, trm 1, stm, tlbrk. (12 m) 

RÆKKE 2: 1 trm, so, trm i so, trm indtil næste so, trm i so, so, 2 trm, so, trm i so, trm indtil næste 

so, trm i so, so, 1 trm, stm, tlbrk. (16 m) 

Gentag række 2 og bliv ved med at skifte til næste farve efter hver række. Fortsæt, indtil du har 

hæklet dig igennem alle tre nøgler i hver af farverne A-D, og indtil du har afsluttet den sidste 

hele række, du kan, med det garn, du har. Jeg fik i alt 14 gentagelser af farvesekvenserne + 

yderligere 3 rækker (59 rækker i alt).  

Efter sidste række, sf til farve E. Luk alle de andre farver af.  

KANT 

RÆKKE 1: Med farve E, gentag række 2 fra det foregående afsnit.  

RÆKKE 2-7: 1 trm, so, trm i so, tmbfr indtil næste so, trm i so, so, 2 trm, so, trm i so, tmbfr indtil 

næste so, trm i so, so, 1 trm, stm, tlbrk. 

AFLUKNING + FRYNSER 

Frynserne laves som en del af afslutningen. 
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AFSLUTNING: Km i næste m og so, tkmbfr i næste m, (lav frynser – se afsnittet om Frynser 

ovenfor, 2 km) rækken hen, indtil der er 3 m tilbage, idet der hækles som følger – tkmbfr i hver 

tmbfr, km i hver trm og so; i de sidste 3 m, km i so og næste m, km i sidste m som ved stm.  

Luk den sidste farve af og hæft alle ender.  

Sno alle frynserne op og tilpas perlens placering, så den kommer til at sidde nederst i løkken, og 

sno så frynsen forsigtigt igen.  

Pres med damp til den endelige størrelse. Når du presser/blokker, så træk let i hver frynse og 

sæt den fast med en knappenål, det får sjalet til at falde bedre. 
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Billede af sjalet under presning/blokning: 

 

 

Opskrift og billeder ©TLYarnCrafts. Må ikke reproduceres, kopieres, videredistribueres 

eller sælges. Salg af produkter, der er lavet efter denne opskrift, er tilladt; når du sælger 

online, skal du kreditere TLYarnCrafts. 
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